
Na temelju članka 3. stavak 2, članka  4. stavak 2, članka 6 i  članka 7. stavka 2. 

Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“ br. 24/11, 

61/11, 27/13, 48/13-pročišćeni tekst i 2/14)  i članka 32. Statuta Općine Podcrkavlje 

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br. 4/13), Općinsko vijeće Općine 

Podcrkavlje na svojoj 20. sjednici održanoj dana 18.  prosinca 2015., donosi 

 

 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u Općinskom vijeću općine Podcrkavlje u  2016. godini 
 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu općine Podcrkavlje za 

redovito godišnje financiranje političkih stranaka i članova predstavničkih tijela zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Podcrkavlje za 2016. godinu. 

 

Članak 2. 

Utvrđuje se da su u Proračunu općine Podcrkavlje za 2016. godinu osigurana sredstva za 

financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću u iznosu od 15.000,00 kuna 

na poziciji br. 39 konto 38114 - Tekuće  donacije političkim strankama. 

Raspored sredstva iz prethodnog stavka izvršit će se u tekućoj godini prema odredbama ove 

Odluke. 

Članak 3. 

Pravo na redovito godišnje financiranje imaju političke stranke koje imaju vijećnika/cu u 

Općinskom vijeću općine Podcrkavlje. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava 

za svakog člana  u Općinskom vijeću, s tim da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva 

razmjerna broju njezinih članova u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 

Za svaku vijećnicu u Općinskom vijeću, kao pripadnicu podzastupljenog spola utvrđuje se 

naknada u visini 10% većoj od iznosa sredstava predviđenih po svakom vijećniku. 

 

Članak 4. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 1.000,00 kuna godišnje. 

 

Članak 5. 

Sukladno članku 3. i 4. ove Odluke političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću 

raspoređuju se sredstva razmjerno broju njenih članova,  kako slijedi:  

 
Naziv političke stranke 

- skraćeni naziv 
Ukupan broj 
članova OV 

Žene Muškarci Ukupna 
sredstva prema 
broju članova 

OV 
HRVATSKA STRANKA 
PRAVA-HSP 

 

5 vijećnika 0 5 5.000,00 

HRVATSKA 
DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA- HDZ 

 
 

5 vijećnika 1 4 5.100,00 

HRVATSKA SELJAČKA 
STRANKA-HSS 

1 vijećnik 0 1 1.000,00 



 

SOCIJALDEMOKRATSKA 
PARTIJA HRVATSKE -
SDP 

1 vijećnik 1 0 1.100,00 

HRVATSKI DEMOKRATSKI 
SAVEZ SLAVONIJE I 
BARANJE – HDSSB 

1 vijećnik 0 1 1.000,00 

UKUPNO 13 vijećnika 2 11 13.200,00 
 

Članak 6. 

Raspoređena sredstva iz članka 5. ove Odluke doznačuju se na žiro račun političke stranke i 

to: 

 

HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP            HR 5224080021500002154 

 

HRVATSKA DEMOKRATSKA 

ZAJEDNICA - HDZ 

HR3623600001400498138 

HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS HR6523600001101314696 

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 

HRVATSKE  - SDP 

HR652340009-1110023894 

HRVATSKI DEMOKRATSKI SAVEZ 

SLAVONIJE I BARANJE – HDSSB 

HR85 25000091102169275 

 

 Sredstva se isplaćuju tromjesečno u jednakim iznosima i istovremeno svakoj političkoj stanci 

na način da se planirana sredstva iz članka 5. ove Odluke dijele na četiri (4) kvartala. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka sastavni je dio Proračuna Općine Podcrkavlje  za 2016. godinu, stupa na snagu 

osmog dana od dana objave  u Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije, a primjenjuje 

se od 1. siječnja 2016. godine.  
 

KLASA: 400-02/15-01/11 

URBROJ: 2178/13-01-15-1 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                   Damir Miletić, ing. 

 

 
O tome obavijest: 

 

1. Ministarstvo financija Republike Hrvatske, Sektor za financiranje jedinica lokalne i područne  

      (regionalne) samouprave, Katančićeva 5, 10000 Zagreb,  

2. Državni ured za reviziju, Petra Krešimira IV br. 20, 35000 Slavonski Brod 

3. Ured državne uprave u Brodsko-posavskoj županiji 

4. „Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, P. Krešimira IV br. 1, Slav. Brod 

5. Internet stranica Općine Podcrkavlje – www.podcrkavlje.hr  

6. Računovodstvo 

7. Dosje Općinskog vijeća 

8. Pismohrana - ovdje 

9. HRVATSKA STRANKA PRAVA-HSP, Primorska 5/2, 10 000 Zagreb 

10. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA- HDZ, Zajčeva 2, Slavonski Brod 

11. HRVATSKA SELJAČKA STRANKA – HSS, Tomislavov Trg 3, Slavonski Brod 

12. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP, N. Zrinskog 4, Slavonski Brod 

13. HRVATSKI DEMOKRATSKI SAVEZ SLAVONIJE I BARANJE – HDSSB, Osijek, Trg Lava 

Mirskog 1/II 


